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تقویت 209 واحدى بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدى بورس اوراق بهادار 
تهران (تدپیکس) در پایان معاملات دیروز شنبه 25 اسفند ماه 
97 با افزایش 2009 واحدى به رقم 171 هزار و 125 واحد رسید. 
شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 297 واحدى عدد 31 هزار و 
886  واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 2127 واحدى به رقم 192 هزار و 394 واحد دست 
یافت. شاخص بازار اول درحالى با افزایش 1503 واحدى به رقم 
128 هزار و 726 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 
3893 واحدى عدد 328 هزار و 247 واحد را به نمایش گذاشت. 

بورس

 

قیمت(تومان) دوربین چاپ سریع 

٥٧٥ هزار  Instax Mini دوربين عکاسی چاپ سريع فوجی فيلم مدل

٣,٣٤ ميليون  Pop دوربين عکاسی چاپ سريع پولارويد مدل

٨٩٠ هزار  پک دوربين عکاسی چاپ سريع فوجی فيلم مدل هاراجوکو

٢,٤٩٩ ميليون  Snap Touch دوربين عکاسی چاپ سريع پولارويد مدل

٢,٢٩٩ ميليون  ViewFinder OneStepدوربين عکاسی چاپ سريع پولارويد مدل ٢

١,٦٩٩ ميليون  Snap دوربين عکاسی چاپ سريع پولارويد مدل

١,٠٧ ميليون  ٧٠ Instax mini دوربين عکاسی چاپ سريع فوجی فيلم مدل

يک ميليون  Instax Minio دوربين عکاسی چاپ سريع فوجی فيلم مدل

٢,٥ ميليون  Instax Square SQدوربين چاپ سريع فوجی فيلم مدل ١٠

١,٨٩ ميليون  OneStepدوربين عکاسی چاپ سريع پولارويد مدل ٢

٤٩٩ هزار  Instax mini Hello Kitty Limited Edition دوربين عکاسی چاپ سريع فوجی فيلم مدل

٩٤٩ هزار  Automat-Playa Jardin دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل

١,٤٧ ميليون  Pigalle سری Lomo Instant Square Glass دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل

١,٣٥ ميليون  Lomo Instant Square Glass دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل

١,٠٥ ميليون  Automat-Cabo Verde دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل

١,٥٢٥ ميليون  Lomo Instant Square Glass Combo دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل

١,٢٩ ميليون  دوربين چاپ سريع لوموگرافی مدل Automat-Cabo Verde به همراه سه لنز

250  هزار تومان است در روزهاى پیک تعطیلات و 
تعطیلات نوروز به 500 هزار تومان و 850 هزار  تومان 
مى رسد که این نشان از افزایش دلالى براى اجاره 

ویلاهاى شمالى دارد. 
ویلاى شبى 25 هزار تومانى در جزیره هرمز

در هرمزگان ارزان ترین ویلاها در قشم و هرمز 
است. در قشم اقامتگاه هاى نوروزى بیشتر خانه هاى 
بوم گردى هستند که قیمت هایشان بین شبى 40 هزار 
تومان براى یک سوییت 4 نفره تا شبى 150 هزار  تومان 

متغیر است.  
اقامتگاه هاى ارزان معمولا خانه هاى اشتراکى در قشم 
و روستاهاى آن هستند که اتاق هایشان را براى  اجاره در 
اختیار مسافران نوروزى مى گذارند. اقامتگاه هاى زیادى 
در قشم هنوز خالى مانده اند و با  این که تا پایان سال 
تنها 3 روز باقى مانده است، به راحتى مى توانید انواع 
و اقسام اقامتگاه با کیفیت  متفاوت و قیمت هاى 
مختلف را در سایت هاى رزرو ویلا و خانه پیدا

 کنید.  
در جزیره هرمز که یکى از معروف ترین و بکرترین 
جزایر هرمزگان است، مى توانید خانه هاى ویلایى را با 
قیمت هاى بسیار نازل و حتى  شبى 25 هزار تومان پیدا 
کنید. البته قیمت ویلاهاى لوکس به شبى 200 هزار 

تومان مى رسد.  
ویلاهاى کیش هم قیمت هتل هاى

لوکس تهران  
گران ترین ویلاهاى هرمزگان در کیش است 
که گاهى با شبى یک میلیون تا شبى یک میلیون 
و 200  هزار تومان براى اجاره گذاشته شده اند. در 
واقع قیمت ویلاهاى کیش با قیمت اتاق هاى هتل 
استقلال و  اسپیناس پالاس تهران که هتل هاى 
لوکس تهران هستند، برابرى مى کند. به عنوان مثال 
یک ویلاى 90مترى لوکس در کیش که مالک آن 
فردى به نام دلاورى است با شبى یک میلیون و 
200 هزار تومان  براى اجاره گذاشته شده است یا 
ویلاى ساحلى سه خوابه که 160 متر متراژ دارد در 
کیش با قیمت شبى  یک میلیون تومان براى اجاره 
گذاشته شده است. ارزان ترین ویلاهاى کیش شبى 
230 تا 250 هزار  تومان قیمت دارند و بیشتر ویلاهاى 
کوچکى هستند که امکاناتى در حد هتل – آپارتمان 

دارند.  
ویلا در بوشهر، چابهار و اهواز چند؟

ویلا در سیستان وبلوچستان با امکانات متفاوت 
موجود است و مثلا ویلایى نوساز در چابهار که 300 
 متر زیربنا دارد و ملک دربست است با قیمت شبى 
350 هزار تومان در بلوار جانبازان چابهار براى  اجاره 
گذاشته شده است. حداقل قیمت اجاره ویلا در چابهار 
شبى 200 هزار تومان و حداکثر قیمت آن  شبى 

500 هزار تومان است.  
ویلا در بوشهر حداقل شبى 160 هزار تومان و 
حداکثر شبى 400 هزار تومان قیمت دارد. قیم ت 
 ویلاهاى بوشهر به ساحلى بودن آنها یا امکاناتشان 
بستگى دارد.  ویلا در اهواز و آبادان از شبى 
150  هزار تومان تا شبى 400 هزار تومان متغیر 

است.  

هشدار انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکى:   

قارچ فله نخرید
شهروند| «قارچ فله نخرید.» این توصیه انجمن 
پرورش دهندگان قارچ خوراکى است. حالا در آستانه 
بهار که طبیعت ایران رستنگاه انواع قارچ هاى وحشى 
مى شود، دستفروشان و فروشندگان بین راهى شروع 
به فروش قارچ وحشى مى کنند. قارچ هایى که با عنوان 
قارچ جنگلى یا حتى قارچ ارگانیک فروخته مى شود، 
اما حتى لمس آنها مى تواند مصرف کنندگان را مسموم 

کند. 
قارچ جنگلى نخرید

شاید براى شما هم پیش آمده باشد که در جنگل یا 
در مسیرى به قارچ هاى فله اى که به فروش مى رسد، 
برخورد کرده باشید. مسمومیت قارچى فراوان است، 
اما قارچ هاى مسموم را چگونه باید  شناسایى کرد تا 
دیگر شاهد این تعداد مسمومیت و حتى  به کام 
مرگ رفتن افراد نباشیم. آمار ها نشان مى دهد در 
 سال گذشته حدود 1180 نفر از ایرانى ها به دلیل 
مسمومیت قارچ بسترى شدند و 22 نفر از آنها هم 
فوت کردند. محمدحسن افشار، رئیس هیأت مدیره 
انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکى در این رابطه 
به «شهروند» مى گوید: «قارچ سمى از غیر سمى به 
هیچ عنوان قابل شناسایى نیست.» او در ادامه توضیح 

مى دهد: «2 هزار نوع قارچ وجود دارد، البته در بین این 
تعداد تنها 67 نوع آن خوراکى است. تعداد کمى هم 
از این 67 نوع قارچ غیر سمى در کشور ما وجود دارد. 
البته معروف ترین  نوع این قارچ ها  قارچ دکمه اى است  
که از آن 17 نوع وجود دارد و تنها یک نوع آن خوراکى 
است که بسیار شبیه به یکدیگر ند و شناسایى آنها نیاز 

به کارشناس دارد.»
 او با اشاره به این که یکى از معضلات پیش روى ما  
ورود دستفروش ها  براى فروش قارچ است که بدون 
هیچ اطلاعى دست به چنین اقدامى مى زنند، ادامه داد: 
« سال گذشته با بارش باران  مقدارى قارچ سمى رویش  
داشت که برخى این قارچ ها را با عنوان قارچ جنگلى به 
فروش رساندند و موحب مسمومیت گردشگران شدند. 
همچنین  سال گذشته حدود 1180 نفر از هموطنان 
به دلیل مسمومیت قارچ بسترى شدند و 22 نفر از آنها 

هم فوت کردند.»
قارچ جایگزین مناسب گوشت

افشار با تأکید بر این که به هیچ عنوان با دیدن 
قارچ  به آنها دست نزنید، در این زمینه توضیح داد: 
«برخى از قارچ هایى که در کشور وجود دارد حتى از 
طریق دست زدن باعث ایجاد مسمومیت مى شود. 

بنابراین توصیه مى کنم در صورت دیدن هر نوع قارچ  
به آن حتى دست نزنید.» رئیس هیأت مدیره انجمن 
پرورش دهندگان قارچ خوراکى در ادامه با اشاره به 
خواص قارچ  یادآور شد: «با وجود این که قارچ خاصیت 
پروتیینى دارد، مى تواند به عنوان جایگزینى مناسب 
براى گوشت باشد، زیرا  قارچ 45 گرم پروتیین دارد 
و یک کیلوگرم گوشت 70 گرم پروتیین دارد. با 
توجه به قیمت مناسب قارچ و خواص درمانى آن 
چون تنظیم کننده قند خون بودن، مى توان به عنوان 

جایگزین گوشت از آن استفاده کرد.» 
افشار مى گوید مصرف قارچ در ایران جا افتاده است 
و حالا سرانه مصرف آن به ویژه با افزایش قیمت گوشت 
درحال افزایش است. او توضیح مى دهد: «مصرف قارچ 
بین 500 تا 600 تن است  و تنها روزانه 5-6 درصد آن 
صادرات مى شود و  بقیه محصول به مصرف  داخلى 
مى رسد و هر ایرانى به طور متوسط سالانه 1,2 کیلوگرم 
مصرف دارد. اگرچه قارچ هم نسبت به گذشته افزایش 
قیمت دو برابرى را داشته است. افشار در این زمینه 
مى گوید: «قیمت تمام شده تولید یک کیلو قارچ 
8900 تومان است و اگر حاشیه سود 25 درصد را براى 
تولیدکننده در نظر بگیریم این محصول باید کیلویى 
12 هزار تومان در مزرعه به فروش برسد و اکنون قیمت 
بازار نزدیک به 15 هزار تومان است که در مقایسه با 
خاصیت پروتیینى آن  و قیمت گوشت قابل مقایسه 

نیست .»

چه سوسیس و کالباسى بخریم؟
یکى از مسائلى که معمولا مصرف کنندگان با آن مواجه هستند، بحث انتخاب محصولات غذایى است. هر محصول 
غذایى بسته به شرایط تولید، ویژگى هاى کیفى مشخصى دارد که آگاهى از این ویژگى ها کمک بزرگى به خریدى 
مناسب و مطمئن مى کند. براى تهیه سوسیس و کالباس و فرآورده هایى از این دست هم نیاز به آگاهى است تا 

مصرف کننده با اطمینان آنها را استفاده کند.
درج پروانه ساخت از وزارت بهداشت، داشتن علامت استاندارد، قید تاریخ تولید و انقضا روى محصول و کلیه 
مشخصات شرکت تولیدکننده از قبیل آدرس، تلفن و…، طعم و عطر مناسب و بوى تازگى، ظاهر براق و خوشبو، 
مطابقت بین ترکیبات قید شده در لیبل با محتویات محصول از مشخصاتى است که در کیفیت فرآورده هاى گوشتى  
نقش دارد. آنگونه که تولیدکنندگان این محصولات مى گویند مواد اولیه مورد نیاز از قبیل گوشت، روغن مایع، سویا، 
گلوتن، سیر و ادویه جات پس از کنترل کیفى، توزین و آماده سازى در دستگاهى به  نام «کاتر» که شبیه یک مخلوط کن 
با سرعت و ظرفیت بالاست، ریخته مى شود، تا پس از حدود 10دقیقه همه مواد اولیه را به صورت یک امولسیون 

خمیرى روان در حد روانى ماست همزده دربیاورد.
به گزارش پایگاه خبرى صنعت غذا سپس این خمیر روان به دستگاه دیگرى به  نام «پرکن» منتقل شده و بسته به نوع 
و فرمول محصول، در داخل پوشش هاى طبیعى روده تمیز و ضدعفونى شده گوسفند یا پوشش هاى مصنوعى از قبیل 

پلاستیک هاى چندلایه، سلفون و … با قطرهاى مختلف پر و قطعه بندى مى شود.
در مرحله بعدى زنجیره به هم پیوسته کالباس یا سوسیس از قلاب هاى یک چهارپایه چرخدار و چندطبقه (واگن ) 

آویخته شده و بسته به کالیبر یا قطر محصول از 6-1 ساعت در دماى حدود ٨٠ درجه سانتيگراد  قرار مى گیرد.
پس از اتمام زمان پخت، واگن ها از اتاق پخت خارج شده و توسط دوش آب سرد تا دماى محیط خنک مى شوند و بعد 
از درج تاریخ تولید و انقضا به سردخانه بالاى صفر منتقل مى شوند. در این مرحله آزمایشات مختلف فیزیکى ، شیمیایى 

و میکروبى روى محصول انجام مى شود، تا سلامت محصول مورد تایید قرار گیرد.
 فارغ از تمامى این گفته ها، مصرف کننده در درجه اول باید به قیمت فرآورده و مقایسه  درصد گوشت درج 
شده روى محصول با قیمت روز گوشت دقت کند و اگر به طور مثال روى محصول میزان گوشت آن 40 درصد و 
قیمت هرکیلوگرم گوشت گوساله 60هزارتومان باشد، چنانچه قیمت فروش محصول از قیمت گوشت به کار رفته 

(40درصد*60/000=24000) کمتر باشد باید به سلامت و کیفیت آن محصول شک کرد. 
به هرحال صرف نظر از سایر مواد اولیه اى که در محصول به کار رفته، حداقل 400 گرم گوشت در هر کیلو مصرف 
شده که اگر واقعى باشد، فقط بهاى گوشت مصرف شده 24هزار تومان است. در مراحل بعدى باید به داشتن پروانه 

ساخت، علامت استاندارد، تاریخ تولید و انقضا و سایر مواردى که به آن اشاره شد، دقت کرد.
چه عواملى این محصولات را مضر مى کند؟

کمتر کسى است که وقتى نام سوسیس و کالباس به میان مى آید، نسبت به عوارض و مشکلاتى که مصرف مداوم 
این محصولات در بدن ایجاد مى کند، بى اطلاع باشد. این موضوع مدام از طریق جراید، رادیو و تلویزیون مطرح مى شود، 
اما با این وجود کمتر کسى از مصرف این محصولات چشم پوشى مى کند.  آنگونه که آمارها نشان مى دهد سالانه 
چیزى  حدود 500 هزار تن انواع محصولات و فرآورده هاى گوشتى تولید و مصرف مى شود. اما آیا  تمامى سوسیس و 
کالباس ها براى بدن مضر هستند؟ به طور قطع پاسخ به این سوال منفى است.  نباید فراموش کرد که   پایه سوسیس 
و کالباس مى تواند با غذاهاى روتین ما فرقى نداشته باشد، انتظار ما این است که سوسیس و کالباس از گوشتى تهیه 
شده باشد که تنها مقدارى فرآورى و به وسیله طعم دهنده ها، مقدارى طعم آن تغییر کرده باشد؛ این محصولات به 
صورت نیمه پخت و تمام پخت عرضه مى شود، تا فرد مصرف کننده بتواند در شرایط زمانى محدود که فرصت طبخ 
غذا نیست، از این فرآورده ها استفاده کند. مشکل از آن جا آغاز مى شود که در تولید محصولات از مواد اولیه نامرغوب 
استفاده مى شود.  به عنوان مثال در صورت در نظر گرفتن 120 هزار تومان براى هر کیلو گوشت، فرآورده هاى گوشتى 
(بسته هاى نیم کیلویى)  که روى بسته بندى نوشته 80 درصد گوشت، حداقل باید به قیمت 40 هزار تومان  عرضه 
شود، اما قیمت این محصولات در بازار معمولا حدود 20 هزار تومان است و این موضوع نشان مى دهد استانداردهاى 
لازم در این باره رعایت نشده است. دلیل دومى که مى تواند سلامت این فرآورده ها را تهدید کند،  نیم پزبودن این 

این  است.  محصولات 
محصولات، محیط کشتى 
براى رشد انواع باکترى ها 
هستند و اگر بخواهیم از رشد 
این باکترى ها جلوگیرى کنیم، 
ناگزیر هستیم از مواد نگهدارنده 
در ترکیبات استفاده کنیم، این 
مواد نگهدارنده عمدتا از مواد 
شیمیایى نظیر «بنزوات ها» یا 
«نیترات ها» هستند که هر کدام 
از این مواد مى تواند تهدیدى 

براى سلامت به شمار رود.
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حمید قاسمى، مدیر طرح سى ان جى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ایران از ارایه تسهیلات 
کم بهره به دارندگان خودروهاى  پرمصرف براى تبدیل خودرو به گازسوز خبر داد و گفت: «میزان 
تسهیلات اعطایى برحسب مدل خودرو به طور میانگین 2.5  میلیون تومان خواهد بود .» به گزارش فارس، 
دارندگان خودروهاى پرمصرف که در حمل ونقل عمومى فعال هستند ازجمله  وانت بارها، نیسان ها و 
تاکسى هاى عادى و اینترنتى مى توانند با مراجعه به سامانه اینترنتى   https: //www.irngv.ir  براى 

 ثبت نام دریافت وام کم بهره تبدیل خودرو اقدام کنند .

وام 5 /2میلیون تومانى
براى مالکان

خودروهاى پرمصرف  

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهاى پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشترى نیاز دارند. 
بترسند  ممکن است خیلى 
و فشار زیادى به آنها وارد 

باشد. شده 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1302.23

15.29

67.04

67.29

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرسنا (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

13177.7

14946.4

16750.3

3581.4-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

پذیرش آگهى هاى 

روزنامه شهروند:

44956200 - 2

کمپانى موبایلى که رقیب نفت ایران است!

کمپانی اپل در 
ايران بارها خبرساز 
شده است، يک بار 
تحريم هايش  بابت 
عليه کاربران ايرانی و 
بار ديگر برای فروش 
عجيب وغريب آن که 
نفت  حدود  چيزی 
ايران می فروشد. در 
اين نمودار فروش ١١ 
سال گذشته اپل را در 

دنيا می بينيم:


